

Rua Antônio Mário Ribeiro, s/n Loteamento Planalto Beberibe CEP.: 62.840-000 | Beberibe/CE CNPJ n. 73.525.198/0001-09

E-mail: contato@cmbeberibe.ce.gov.br

Página 1 de 2

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N. 034/2025

CÂMARA MUNICIPAL DE BEBERIBE APROVADO EM <u>28/05/2025</u> . F.Kels:

Concede o Título de Cidadã Beberibense a Sra. Aline Costa e Silva, na forma que indica.

A CÂMARA MUNICIPAL DE BEBERIBE DECRETA:

Art. 1º Fica concedido o Título de Cidadã Beberibense a Sra. Aline Costa e Silva.

Art. 2º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

DEPARTAMENTO LEGISLATIVO DA CÂMARA MUNICIPAL DE BEBERIBE, EM 22 DE MAIO DE 2025.

ARLINDO LIMA DE CARVALHO Vereador de Beberibe/CE

> CÂMARA MUNICIPAL DE BEBERIBE ENVIADO AS COMISSÕES TÉCNICAS

> > PRESIDENTE



Rua Antônio Mário Ribeiro, s/n Loteamento Planalto Beberibe CEP.: 62.840-000 | Beberibe/CE CNPJ n. 73.525.198/0001-09

E-mail: contato@cmbeberibe.ce.gov.br

Página 2 de 2

ANEXO ÚNICO DO PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO № 034/2025 De autoria do Vereador Arlindo Lima de Carvalho

ALINE COSTA E SILVA

Natural de Cascavel, nascida em 06 de março.

Filha de Maria Iraci e Raimundo Airton.

Mãe de 03 filhos: Júlia, Lucas e Laura.

Formada em Gestão Hospitalar pela faculdade UNIFAEL, faturista hospitalar pela CEQUALE e trabalha com Regulação Hospitalar e Ambulatorial há exatos 11 anos.

Já trabalhou no Hospital de Cascavel, onde iniciou sua vida na saúde e lá ficou por 6 anos, na UPA de Cascavel onde atuou na pandemia da COVID-19, no Hospital de Pacajus também na COVID-19, Hospital de Aquiraz onde esteve na supervisão da regulação, no Hospital de Aracati onde supervisionou a regulação ambulatorial. E foi convidada por Dr. Paulo Arruda e por Dra. Yonara em 2020 para o Hospital de Beberibe, onde ficou 04 anos à frente da Coordenação de Regulação, chegando no Município no segundo pico da COVID 19. Em janeiro de 2025 foi convidado e assumiu a Coordenação da Central de Regulação Municipal aqui em Beberibe.

Aline é uma profissional altamente dedicada e comprometida, hoje passa maior parte do seu tempo na cidade de Beberibe, e presta uma auditoria a um Instituto de gerenciamento médico.

Há 05 anos no Município ao lado do povo ela hoje é parte de nossa cidade.